Kasus ini menunjukkan kelemahan

pada ranah aksara dalam penulisan naskah Ma Huwa Asasul jamiatul

Muhammadiyah. Dalam naskah Ma Huwa Asasul jamiatul Muhammadiyah

menjelaskan pokok-pokok penyebab K.H Ahmad Dahlan mendirikan

Muhammadiyah di kota Yogyakarta dalam khutbah beliau di kota Pekalongan

pada tahun 1340 H/ 1921 M. Informasi itu diaktualisasikan penyebarannya ajaran

Muhammadiyah dalam aksara yang berlaku pada saat itu yaitu aksara Arab yang

digunakan dalam Alqur’an. Hal itu menunjukkan bahwa naskah Ma Huwa Asasul

jamiatul Muhammadiyah sebagai dokumen penyebaran ajaran Muhammadiyah